
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo773 

av Carl Frick (m p) 
Miljökonsekvensbeskrivningar för affärscentra 

"De som alstrar miljöförstöring måste betala!" 

Bakgrund 

Det blir allt vanligare att det läggs stora affärscentra utanför tätorterna. Det 
senaste i sitt slag är det av Bert Karlsson planerade projektet "Köpstaden" 
vid Sommarland i Skara kommun. 

Dessa etableringar förutsätter alla att kunderna är bil- eller bussburna, och 
det leder till en omfattande trafik med allvarliga konsekvenser i form av 
miljöskador, buller och trafikolyckor. Verksamheter av dessa slag måste 

betraktas som miljöfarlig verksamhet enligt miljöskyddslagen. Affärsintres
sena leder till stora samhällskostnader som de på inget sätt är villiga att betala 
för. Det blir en profitering i miljöskador och lidande. 

Etableringarna får också konsekvenser för affärsliv i de nära liggande 

tätorterna, som får ett utarmat affärsliv, och det är negativt för de som inte 
har tillgång till bil och gör det svårt för gamla, handikappade och kvinnor 

med barn. Det kommer att utvecklas ökat behov av färdtjänst och hemtjänst 

för att klara de äldres och handikappades problem. 

Det borde vara en rimlig tanke att de som medvetet förorsakar samhället 
stora kostnader bara för att tjäna pengar också är med och betalar de 
kostnader som de förorsakar samhället. Det kan i det långa loppet inte få 
vara så att kortsiktiga företagsekonomiska intressen är det enda som skall 
styra utvecklingen. Ett utvidgat ekonomibegrepp där också samhällsekono

miska kostnader tas med är ett bättre sätt att styra mot framtiden. 

Därför måste etableringar av affärscentra, både gamla och nya, genomgå 
genomtänkta miljökonsekvensbeskrivningar. De skall också betala speciell 

miljöavgift med anledning av att de alstrar en omfattande vägtrafik med alla 

dess konsekvenser. En lämplig nivå på en sådan avgift är 2 o/o av brut

toomsättningen. 

Åtgärdskrav 

Miljöpartiet de gröna kräver att alla affärsetableringar utanför tätorter skall 
genomgå miljökonsekvensbeskrivningar och att koncessionsnämnden för 
miljöskydd skall meddela villkor för verksamheten. Partiet kräver också att 
dessa etableringar skall betala en speciell miljöavgift för de skador och 
kostnader som samhället drabbas av på grund av etableringen. En sådan 
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avgift skall betalas av både nya och gamla anläggningar. och en lämplig nivå Mot. 1988/89 
för avgiften är 2 % av bruttoomsättningen. Jo773 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den 

skall se till att det blir miljökonsekvensbeskrivningar enligt miljö

skyddslagen för affärsetableringar utanför tätorter, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 
koncessionsnämnden för miljöskydd skall meddela villkor för verk
samheten. 

jatt riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 
skall tas ut en speciell miljöavgift för dessa anläggningar oavsett ålder 

för att delvis kunna täcka de samhällskostnader som de drar med sig 
och att en lämplig nivå på avgiften kan vara 2 % på 
bruttoomsättningen.1] 

Stockholm den 19 januari 1989 

Carl Frick (mp) 
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